N9 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025034/2025

OBJETO CONTRATUAL

Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação do município de Pastos 8ons/MA
.©

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 1.677.125,80 (um milhão, seiscentos e setenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL; 3 de Dezembro de 2025

FINAL: 3 de Dezembro de 2026

X

.0

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 06.080.638/0001-66

AV AmeÜa Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Pastos

Bons/MA de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade

com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V)

2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ R$ 1.677.125,80 ((um milhão, seiscentos e setenta e sete mil, cento

e vinte e cinco reais e oitenta centavos)), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA,

conforme quadro abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO
Marca R$ Unit. R$ TotalDescrição

1 - ABRAÇADEIRA DE NYLON LACRE

ENFORCA GATO, COR PRERA;

DIMENSÕES;

[...]

Processo Administrativo

n° 2010.2803,05/2023. Modalidade; Concorrência - Presencial n“ 341/2023.

CONTRATANTE; Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n° 06.080.638/0001-66,

CONTRATADO; FERREIRA JUNIOR ENGENHiWlA LTDA. CNPJ

09.654.059/0001-78. Valor Global; R$ 8.103.413,49 (oito milhões, cento e três mil,

quatrocentos e treze reais e quarenta e nove centavos). Vigência Inid^; 10 de Agosto
de 2025. Vigência Final: 10 de Agosto de 2026. Valbea Pereira da Silva Sousa -

Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA, 8 de Agosto de 2025.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

rr
EXTRATO DE CONTRATO jà

[...]

Processo Administrativo n° 2025034/2025. Modaidade: Pregão

Eletrônico n° 015/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,
CNPJ n» 05.277.173/0001-75, CONTRATADO: CSS COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ n” 26.521.364/0001-00. Valor Global: R$ 1.197.947,00 (um milhão,

cento e noventa e sete mil e novecentos e quarenta e sete reais). Vigênda Inicial:

3 de Dezembro de 2025. Vigência Final: 3 de Dezembro de 2026. José Burnett

Pereira da Silva • Secretario de Administração. Pastes Bons - MA, 3 de Dezembro

de 2025.

rr
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

À

EXTRATO DO 1“ TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N° 335/2023,

[...]

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do murticfpio de Pastos
Bons/MA. Processo Administrativo n° 2025034/2025. Modaídade: Pregão

Eletrônico n“ 015/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ n°

11.885.239/0001-02. CONTRATADO: CSS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ n® 26.521.364/0001-00. Valor Global: RS 1.091.992,50 (um milhão, noventa

e um mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). Vigência Inicial;

3 de Dezembro de 2025. Vigência Fined: 3 de Dezembro de 2026. Vera Lúda

Ferreira Costa Mota - Secretciria Munic. de Saude. Pastos Bons - MA. 3 de

Dezembro de 2025.

rr
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

À

EXTRATO DO 2“ TERMO ADmVO DE PRAZO DO CONTRATO N® 335/2023,